5  BD 5987 / 25.07.23 de / 776A
Ihre Vorteile
•	 Sichere Unterbrechung von Schaltkreisen
•	 Leitungsschlusserkennung am Ein-Taster
•	 Vergoldete Kontakte auch zum Schalten von Kleinlasten (Signal für SPS)
•	 Wahlweise Querschlusserkennung im Not-Aus-Steuerkreis
Merkmale BD 5987._ _:
•	 Entspricht

•	 Nennspannung UN:	 DC 24 V
•	 Baubreite:	 45 mm
Bestellbeispiel für Varianten
BD 5987	 .02	 /_ _ _	 AC 230 V	 50 / 60 Hz
						      Nennfrequenz
						      Nennspannung
						      Variante, bei Bedarf
						      Kontaktbestückung
						      Gerätetyp
BD 5987.02/001:	 Wahlweise mit Querschlusserkennung im Not-Aus-
	 Steuerkreis (Anwendungsbeispiel M6904)
	 wahlweise automatische Ein-Funktion beim Anlegen
	 der Betriebsspannung oder Aktivierung über die
	 Ein-Taste.
Brückenbelegung bei den Funktionen:
Aktivierung über Ein-Taster / oder automatische Ein-Funktion:
M8687
Ein-Taster
S12-S34 oder
S33-S34
Brücke
X5 - X6
Funktion
Erst nach Betätigung des Ein-Tasters
werden die Ausgangskontakte
geschaltet. Leitungsschluss-
überwachung am Ein-Taster
Automatische Ein-Funktion bei Be-
triebsspannung AUS / EIN oder beim
Entriegeln von Not-Aus
BD 5987.03/001:	 Mit 2 Schließern,
			   1 Meldekontakt AC/DC 0,1 ... 1 A / 10 ...120 V
BD 5987.03/201:	 Wie BD 5987.03/001, jedoch mit
			   Anschlussbezeichnungen gemäß Schaltbild
Brückenbelegung bei den Funktionen:
Aktivierung über Ein-Taster / oder automatische Ein-Funktion
M8687
Ein-Taster
T11-T34 oder
T12-T34
Brücke
T33 - X6
Funktion
Erst nach Betätigung des Ein-Tasters
werden die Ausgangskontakte
geschaltet. Leitungsschluss-
überwachung am Ein-Taster
Automatische Ein-Funktion bei Be-
triebsspannung AUS / EIN oder beim
Entriegeln von Not-Aus
BD 5987.02/301:	 Startverhalten wie BD 5987.02/001,
			   kürzere Rückfallzeit bei Unterbrechung im Netzkreis,
			   auch für Aufzüge nach EN 81-20/-50 geeignet,
			   entspricht den Anforderungen der Richtlinie
			   2014/33/EU über Aufzüge
Varianten
Fehler Mögliche Ursache
LED "Power" leuchtet nicht Versorgungsspannung
nicht angeschlossen
LED "K2" leuchtet,
aber "K3" nicht
- Sicherheitsrelais K2 ist verschweißt
  (Gerät austauschen)
- Es hat eine einkanalige Abschaltung
  an S22, T22 bzw. S23 stattgefunden
  (Kanal an S12 bzw. T12 abschalten)
LED "K3" leuchtet,
aber "K2" nicht
- Sicherheitsrelais K3 ist verschweißt